

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 馬土 国道 4 9 2 号 美・木屋平尾山 （R 6 災 2 1）地下水 排除工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		1,906,622		
山腹水路工		式	1		734,805		
山腹集水路・排水路工		式	1		714,480		
山腹コレクターパイプ	管規格:A=350*350*1.6	m	52	13,740	714,480		単 1号
作業土工		式	1		20,325		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5	4,065	20,325		単 2号
地下水排除工		式	1		1,171,817		
集排水ボーリング工		式	1		1,154,645		
ボーリング	施工場所:地表, 土質区分:軟岩, 呼び径:径90mm	m	43	19,330	831,190		単 3号
保孔管	施工場所:地表VP, スレー現場加工:有り, 保孔管材質・種類(VPの場合):VP40	m	43	1,017	43,731		単 4号
ボーリング仮設機材		回	1	146,800	146,800		単 5号
足場		空m3	33	4,028	132,924		単 6号
孔口・流末処理工		式	1		17,172		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 馬土 国道 4 9 2 号 美・木屋平尾山 （R 6 災 2 1）地下水 排除工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
孔口・流末処理		箇所	4	4,293	17,172		単 7号
直接工事費		式	1		1,906,622		
共通仮設		式	1		376,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		376,000		
純工事費		式	1		2,282,622		
現場管理費		式	1		1,056,000		
工事原価		式	1		3,338,622		
一般管理費等		式	1		786,378		
工事価格		式	1		4,125,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		412,500		
工事費計		式	1		4,537,500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	山腹コルゲートフリューム	管規格:A=350*350*1. 6	単位	m	単位数量	1	単価	13, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム据付		50m以下, 0. 5m2以下, 標準	m	1	13, 740	13, 740		
合計						13, 740		
単価						13, 740	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 065
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 19. 0km以下	m3	1	4, 065	4, 065		
合計						4, 065		
単価						4, 065	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	ホーリング	施工場所:地表, 土質区分:軟岩, 呼び径:径90mm	単位	m	単位数量	1	単価	19, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング		地表, 軟岩, φ 90mm, 50m/本以下	m	1	19, 330	19, 330		
合計						19, 330		
単価						19, 330	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	保孔管	施工場所:地表VP, スレーナ現場加工:有り, 保孔管材質・種類(VPの場合):VP40	単位	m	単位数量	1	単価	1, 017
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表, VP, 有り, VP40	m	1	1, 017	1, 017		
合計						1, 017		
単価						1, 017	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	ホーリング 仮設機材		単位	回	単位数量	1	単価	146, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング 仮設機材		地表, 標準	回	1	146, 800	146, 800		
合計						146, 800		
単価						146, 800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	足場		単位	空m3	単位数量	1	単価	4, 028
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(地表)		傾斜地, 標準	空m3	1	4, 028	4, 028		
合計						4, 028		
単価						4, 028	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	孔口・流末処理		単位	箇所	単位数量	4	単価	4, 293
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-100			m	8. 4	1, 350	11, 340		
45° エルボ 排水用(DV) φ100			個	4	371	1, 484		
ジョイント(ソケット) 排水用(DV) φ100			個	4	259	1, 036		
高密度ポリエチレン管 φ100 ダブル			m	3. 2	860	2, 752		
固定バンド			個	4	140	560		
合計						17, 172		
単価						4, 293	円／箇所	